
 

 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 декабря . 2018 г. № 1393 
 

 
 

О внесении изменений в постановление от 12 сентября 2018 г.  

№ 800 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственными администрации  

Костомукшского городского округа на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 БК РФ и порядком формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями Костомукшского городского округа», утвержденным 

постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 07 ноября 2018 

года № 1036 Администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

12 сентября 2018 года № 800 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными 

администрации  Костомукшского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. Приложения к постановлению администрации Костомукшского городского 

округа от 12 сентября 2018 года № 800 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными 

администрации  Костомукшского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов изложить в новой редакции. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам. 

 

Глава Костомукшского городского округа                                       А.В. Бендикова 

_____________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: Дело, УО, ФУ, Заместитель главы по социальным вопросам, Всего-4 экз 

Исполнитель: Ворошилова Т.А. , Зам.главы по соц.вопросам 



 

Приложение к Постановлению от 

29 декабря 2018 г. № 1393 

Таблица №1 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетными и автономными учреждениями, подведомственных 

администрации  Костомукшского городского округа на 2018 год 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

Показатель объема  

муниципальной 

услуги 

Возраст 

обучающихся 

Нормативные 

затраты на 

единицу 

муниципальной 

услуги, руб. 

2018 год 

 

1 

Присмотр и уход (город) 

Число обучающихся (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
от 3 лет до 8 лет 71 838,78 

Число обучающихся (обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 54 081,35 

от 3 лет до 8 лет 51 832,75 

Присмотр и уход (село) 

Число обучающихся (обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 36 529,74 

от 3 лет до 8 лет 40 485,29 

 

 

 

2 

 

 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(город) 

Число обучающихся (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
от 3 лет до 8 лет 176 362,76 

Число обучающихся (обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 66 680,99 

от 3 лет до 8 лет 65 093,35 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(село) 

Число обучающихся(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 105 368,17 

от 3 лет до 8 лет 105 368,17 



 

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего 

образования(село) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 277 228,73 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего 

образования(город) 

 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов (не указано) 

 48 585,0 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)  

 (не указано) 

 34 587,1 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов(на дому) 

 316 786,9 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) (не указано) адаптированная пр-мма 
 40 910,2 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) на дому 

(на дому) 

 310 384,4 

Дети инвалиды (не указано)  38 066,9 

Дети инвалиды (на дому)  263 527,6 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего 

образования(село) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 315 247,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов (не указано) 

 64 687,5 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов (на дому) 

 250 344,0 



 

 

 

 

4 

 

 

 

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего 

образования(город) 

 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

(не указано) 

 52 973,6 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

(на дому) 

 280 741,4 

Дети инвалиды (не указано) 
 

51 768,1 

Дети инвалиды (на дому)  363 692,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования(село) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 366 361,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования(город) 

 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов (не указано) 

 60 585,4 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов (не указано) 

(профильное обучение) 

 63 408,0 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

(не указано) на дому 

 208 684,5 

Дети инвалиды (не указано)  197 111,4 

Дети инвалиды (профильное обучение)  64 570,6 

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов (заочная) 

 80 553,3 

6 
Предоставление социального обслуживания 

в стационарной форме включая оказание 

Среднегодовая численность граждан (за 

исключением несовершеннолетних) - получателей 
 62 580,43 



социально-бытовых услуг, социально-

медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых 

услуг, социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг 

социальных услуг, предоставляемых в стационарной 

форме 

7 

 

Предоставление социального обслуживания 

в полустационарной форме включая 

оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых 

услуг, социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеятельности, 

в том числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг. 

Среднегодовая численность граждан (за 

исключением несовершеннолетних) - получателей 

социальных услуг, предоставляемых в 

полустационарной форме 

 72 315,16 

Среднегодовая численность детей-инвалидов - 

получателей социальных услуг, предоставляемых в 

полустационарной форме 

 76 998,66 

Среднегодовая численность получателей срочных 

социальных услуг и социального сопровождения 
 66 752,46 

Среднегодовая численность  получателей 

социальных услуг по сопровождению детей-

инвалидов со сложной структурой нарушений, не 

обслуживающих себя самостоятельно, обучающихся 

и воспитываемых в муниципальных 

общеобразовательных организациях по основным 

общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 135 590,93 

8 

Предоставление социального обслуживания 

в форме на дому, включая оказание 

социально-бытовых услуг, социально-

медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых 

услуг, социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеятельности, 

в том числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 

Среднегодовая численность получателей 

социальных услуг, предоставляемых в форме 

социального обслуживания на дом 

 68 574,72 



 

Корректирующие коэффициенты к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственных администрации  Костомукшского городского округа на 2018 год 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 

Показатель объема  

муниципальной 

услуги 

Возраст 

обучающихся 

Условия, 

отражающие 

специфику услуги 

Нормативные затраты 

на единицу 

муниципальной услуги, 

руб. 

2018 год 

1 Присмотр и уход (город) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 

общая численность 

ниже 49 человек 
2,0945 

общая численность 

от 61 до 63 человек 
2,0149 

общая численность 

от 64 до 67 человек 
1,9290 

общая численность 

от 68 до 69 человек 
1,9595 

общая численность 

от 70 до 83 человек 
1,9110 

общая численность 

от 84 до 100 человек 
2,0983 

2 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

(город) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 

общая численность 

ниже 49 человек 
2,2625 

общая численность 

от 61 до 63 человек 
1,6248 

общая численность 

от 64 до 67 человек 
1,6164 

общая численность 

от 68 до 69 человек 
1,5640 

общая численность 

от 70 до 83 человек 
1,7947 

общая численность 

от 84 до 100 человек 
1,5420 

 

 



Отраслевые и территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг 

бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными администрации  Костомукшского городского округа на 2018 год 

Муниципальное учреждение 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

муниципальной 

услуги 

Отраслевой корректирующий 

коэффициент по муниципальной 

услуге 

Территориальный 

корректирующий 

коэффициент по 

муниципальной 

услуге 

Корректирующий коэффициент, 

отражающий содержание 

образовательной программы: 

Адаптированная 

программа 

Углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

профильное 

обучение 

Муниципальные услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  

МБОУ КГО «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.С. Пушкина» 40 910,20 8,193933 - - 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования  

МБОУ КГО «Средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением иностранного языка имени Я.В. 

Ругоева» 

63 408,00 - 1,954630 - 

МБОУ КГО «Средняя общеобразовательная школа №3 с 

углубленным изучением математики» 

63 408,00 

- 2,42116 - 

МБОУ КГО «Гимназия» 63 408,00 - 1,1732 - 



МБОУ «Лицей №1» 63 408,00 - 3,56283 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица №2 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетными и автономными учреждениями, подведомственных 

администрации  Костомукшского городского округа на 2019-2020 гг. 

 



№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

Показатель объема  

муниципальной 

услуги 

Возраст 

обучающихся 

Нормативные затраты 

на единицу 

муниципальной услуги, 

руб. 

2019 год 2020 год 

 

1 

Присмотр и уход (город) 

Число обучающихся 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)) 

от 3 лет до 8 лет 63 147,23 64 020,72 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 50 750,11 55 977,07 

от 3 лет до 8 лет 50 835,03 47 555,36 

Присмотр и уход (село) 
от 1 года до 3 лет 40 286,00 40 286,00 

от 3 лет до 8 лет 35 037,64 35 037,64 

 

 

 

2 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(город) 

Число обучающихся 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)) 

от 3 лет до 8 лет 57 622,98 55 594,65 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов) 

от 1 года до 3 лет 45 970,95 49 089,42 

от 3 лет до 8 лет 45 692,33 38 297,02 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(село) 

от 1 года до 3 лет 69 198,24 65 353,76 

от 3 лет до 8 лет 72 343,61 68 324,39 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования(село) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 364 269,51 282 267,17 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 53 894,76 50 001,60 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов 

по  индивидуальным учебным планам) 

 57 398,96 47 798,53 



 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования(город) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов(на дому)) 

   

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)) 

 56 556,23 50 170,53 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) на дому) 

 66 622,41 55 125,76 

Число обучающихся 

(дети инвалиды) 
 72 143,11 47 785,93 

Число обучающихся 

(дети инвалиды (на дому)) 
 61 425,66 62 583,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Реализация основных 

общеобразовательных программ основного 

общего образования(село) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 364 269,51 282 433,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ основного 

общего образования(город) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 53 901,31 49 833,59 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов(на дому)) 

 51 354,95 43 559,96 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

 75 241,28 51 616,10 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

(на дому)) 

 46 488,34 47 188,67 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 
 50 410,84 48 034,47 



ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей -инвалидов 

 (профильное обучение)) 

Число обучающихся 

(дети инвалиды) 
 63 860,38 45 594,06 

Число обучающихся 

(дети инвалиды (на дому)) 
 58 761,52 56 831,49 

Число обучающихся 

(обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей –инвалидов(заочная)) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования(село) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 365 910,37 288 384,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования(город) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов) 

 55 580,81 50 412,57 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов(на дому)) 

   

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов (профильное обучение)) 

 53 012,60 49 188,88 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)) 

   

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

на дому) 

 45 310,93 46 432,60 

Число обучающихся 

(дети инвалиды) 
 44 133,72 48 260,03 



Число обучающихся 

(дети инвалиды(на дому)) 
 39 608,52 51 391,35 

Число обучающихся 

(дети инвалиды (профильное обучение)) 
 45 310,93 43 559,96 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей –инвалидов(заочная)) 

 58 674,49 51 475,34 

6 Показ кинофильмов Число зрителей  575,48 579,57 

7 

Организация деятельности 

клубных формирований и формирований 

самодеятельности народного творчества 
Количество посещений  241,72 241,72 

8 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

Количество посещений  128,90 129,99 

9 
Оказание туристско-информационных 

услуг 
Количество посещений  334,50 349,89 

10 
Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций 
Число посетителей  64,68 64,68 

11 

Предоставление архивных справок и 

копий архивных документов, связанных с 

социальной защитой граждан, 

предусматривающей их пенсионное 

обеспечение, а также получение льгот и 

компенсаций в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

и международными обязательствами 

Российской Федерации 

Количество исполненных запросов  917,46 888,85 

12 
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
Количество человеко-часов  98,51 99,01 

13 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Количество человеко-часов  227,17 227,81 

14 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области физической культуры и спорта 

Количество человеко-часов  88,26 88,88 



15 

Реализация дополнительных 

профессиональных программ повышения 

квалификации 

Количество человеко-часов  615,94 625,00 

16 
Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 

Число обучающихся 

 
 6 853,28 6 907,70 

17 

Коррекционно-развивающая, 

компенсирующая и логопедическая 

помощь обучающимся 

Число обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогических работников 
 17 841,78 17 976,50 

18 

Предоставление социального 

обслуживания в стационарной форме 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-

правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг 

Среднегодовая численность граждан (за исключением 

несовершеннолетних) - получателей социальных 

услуг, предоставляемых в стационарной форме 

 47 781,96 45 128,04 

19 

 

Предоставление социального 

обслуживания в полустационарной форме 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-

правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг. 

Среднегодовая численность граждан (за исключением 

несовершеннолетних) - получателей социальных 

услуг, предоставляемых в полустационарной форме 

 55 214,71 52 147,96 

Среднегодовая численность детей-инвалидов - 

получателей социальных услуг, предоставляемых в 

полустационарной форме 

 47 781,96 45 128,04 

Среднегодовая численность получателей срочных 

социальных услуг и социального сопровождения 
 50 967,42 48 136,58 

Среднегодовая численность  получателей социальных 

услуг по сопровождению детей-инвалидов со 

сложной структурой нарушений, не обслуживающих 

себя самостоятельно, обучающихся и воспитываемых 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях по основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

 103 527,58 97 777,42 

20 

Предоставление социального 

обслуживания в форме на дому, включая 

оказание социально-бытовых услуг, 

Среднегодовая численность получателей социальных 

услуг, предоставляемых в форме социального 

обслуживания на дом 

 52 358,78 49 450,65 



социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-

трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 

 

Корректирующие коэффициенты к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственных администрации  Костомукшского городского округа на 2019-2020гг. 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Показатель объема  

муниципальной 

услуги 

Возраст 

обучающихся 

Условия, 

отражающие 

специфику услуги 

Нормативные затраты на 

единицу муниципальной 

услуги, руб. 

2019 год 2020 год 

 

1 

 

Присмотр и уход 

(город) 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей 

инвалидов) 

от 3 лет до 8 лет 

общая численность 

от 145 до 170 человек 
1,3357 

1,3765 

общая численность 

от 175 до 193 человек 
1,1804 

1,2450 

общая численность 

от 194 до 219 человек 
1,2158 

1,2648 

общая численность 

от 222 до 239 человек 
1,2343 

1,2897 

общая численность 

от 240 до 253 человек 
1,2039 

1,2790 

 
общая численность 

сверх 254 человека 
1,2023 

1,2716 

2 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей 

инвалидов) 

от 3 лет до 8 лет 

общая численность 

от 145 до 170 человек 
1,7970 

1,8903 

общая численность 

от 175 до 193 человек 
1,3424 

1,4718 

общая численность 

от 194 до 219 человек 
1,1755 

1,2657 



(город) общая численность 

от 222 до 239 человек 
1,1679 

1,2636 

общая численность 

от 240 до 253 человек 
1,1060 

1,2167 

общая численность 

сверх 254 человека 
1,0933 

1,1942 

 

 

3 

 

 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

(город) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей –инвалидов) 

 

общая численность 

ниже 170 человек 
1,0894 

0,9819 

общая численность 

от 171 до 286 человек 
 

 

общая численность 

от 287 до 320 человек 
1,0898 

0,9887 

общая численность 

от 321 до 330 человек 
0,9383 

0,9600 

общая численность 

от 331 до 340 человек 
1,0096 

1,0671 

общая численность 

сверх 340 человека 
0,9342 

0,9699 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 

общая численность 

ниже 4 человек 
1,0313 

1,3952 

общая численность 

от 5 до 7 человек 
0,8927 

0,9675 

общая численность 

от 8 до 9 человек 
0,9338 

0,9527 

общая численность 

от 10 до 11 человек 
1,0457 

0,9860 

общая численность 

сверх 12 человек 
1,0375 

0,9811 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей –инвалидов) 

 

общая численность 

ниже 190 человек 
1,1255 

0,9875 

общая численность 

от 191 до 278 человек 
1,0910 

 

общая численность 

от 279 до 309 человек 
0,9421 

0,9636 

общая численность 

от 310 до 350 человек 
 

0,9925 

общая численность 

от 351 до 370 человек 
1,0172 

1,0633 

общая численность 

сверх 371 человека 
0,9261 

0,9681 



 

4 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

(город) 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

 

общая численность 

ниже 5 человек 
0,8721 

1,1188 

общая численность 

от 5 до 10 человек 
0,7594 

0,9680 

общая численность 

от 11 до 15 человек 
 

0,9714 

общая численность 

сверх 15 человек 
0,7947 

 

Число обучающихся 

(обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

(на дому)) 

 

общая численность 

ниже 4 человек 
1,4200 

1,0084 

общая численность 

от 4 до 7 человек 
 

 

общая численность 

от 8 до 10 человек 
1,0830 

1,0257 

общая численность 

сверх 11 человек 
1,2721 

1,0470 

Число обучающихся 

(дети инвалиды (на дому)) 
 

общая численность 

ниже 4 человек 
 

 

общая численность 

сверх 4 человек 
 

 

5 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования 

(город) 
 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей –инвалидов) 

 

общая численность 

ниже 16 человек 
 

 

общая численность 

от 17 до 20 человек 
1,0342 

 

общая численность 

от 21 до 25 человек 
0,8224 

0,9109 

общая численность 

от 26 до 30 человек 
 

1,1188 

общая численность 

сверх 30 человек 
1,0659 

0,9822 

Число обучающихся 

(обучающиеся за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей –инвалидов  (профильное 

обучение)) 

 

общая численность 

ниже 50 человек 
 

 

общая численность 

от 50 до 55 человек 
 

 

общая численность 

от 56 до 80 человек  

 

общая численность 

сверх 80 человек 
 

 



6 

Организация 

деятельности 

клубных формирований 

и формирований 

самодеятельности 

народного творчества 

Количество посещений  

общее количество 

ниже 1 000 

посещений 

0,2044 0,2044 

общее количество от 

1 001 до 1 400 

посещений 

1,3860 1,3860 

общее количество 

сверх 1 400 

посещений 

  

7 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Количество человеко-часов   

общее количество 

ниже 6 000 человеко-

часов 

0,9283 0,9249 

общее количество от 

6 001 до 15 000 

человеко-часов 

5,1682 5,1582 

общее количество от 

15 000 до 30 000 

человеко-часов 

0,9106 0,9110 

общее количество от 

30 001 до 110 000 

человеко-часов 

0,8851 0,8886 

общее количество 

сверх110 001 

человеко-часов 

0,7921 0,7913 

8 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 

Количество человеко-часов   

общее количество 

ниже 30 000 

человеко-часов 

2,2450 0,4031 

общее количество 

сверх 30 001 

человеко-часов 

0,4037  2,2463 

9 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

физической культуры и 

спорта 

Количество человеко-часов   

общее количество 

ниже 63 000 

человеко-часов 

1,0158 1,0132 

общее количество 

сверх 63 001 

человеко-часов 

0,9870 0,9887 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Согласовано: 

Заместитель главы по социальным вопросам: 

Управление делами:    

Юридический отдел  

Управление образования 

Финансовое управление 

 


